２０２０年２月２５日

      ＮＴＴ西日本   大分支店

       ＮＴＴ西日本 大分支店（支店長 大村谷 輝）は、ＣＳＲ活動の一環として、２０２０年版 「電話お願い手帳（冊子版）」 約１，

０００部を大分県・各市町村及び福祉団体へ贈呈します｡

なお、贈呈式を大分県様、大分市様と下記の日程で行います。

「電話お願い手帳」は、耳や言葉の不自由な方が外出先で電話連絡等を行う必要が生じた際に、用件や連絡先等を

書いて近くの方にご協力をお願いするためのコミュニケーションツールです。１９８３年に千葉県の流山電報電話局

(当時)に寄せられたお客様のご要望をヒントに発行して以来、毎年内容を充実させながら継続して発行し、今年で

３８年目となります。

自治体 贈呈日時 贈呈場所 出席者 贈呈者 贈呈内容

大分県
２０２０年３月２日（月）

１３時３０分～

大分県庁別館３階

（福祉保健部長室）

福祉保健部長

廣瀬 高博 様

ＮＴＴ西日本 大分支店長

大村谷 輝
電話お願い手帳 １２０部

大分市
２０２０年３月２日（月）

１４時１５分～

大分市役所３階

（市長室）

大分市長

佐藤 樹一郎 様

ＮＴＴ西日本 大分支店長

大村谷 輝

電話お願い手帳 １２０部

【その他】

｢電話お願い手帳｣については、県庁・各市町村、福祉団体に配備いたしますので、ご希望の方はお申し出下さい｡

耳や言葉の不自由な方が外出先で電話をご利用いただく際のコミュニケーション

ツール２０２０年版「電話お願い手帳（冊子版）」を贈呈します｡
～お客様からいただいたご要望をヒントに１９８３年から発行、今年で３８年目～

・ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。

・最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。